OK Klausenrennen

Rathausgasse 22, CH-8750 Glarus
Tel. +41 (0)55 640 25 25 Fax +41 (0)55 640 95 75
www.klausenrennen.com / willkommen @Xklausenrennen.com

Hlaudenffennen

Programm vom 27. bis 29. September 2013

Fahrzeugabnahme

Ankunft der Fahrzeuge, individuell gemadss Signalisation

Dokumentenausgabe im Foyer
Restaurant Schiitzenhaus in Glarus

Aufstellung zur Fahrzeugabnahme auf dem
Landsgemeindeplatz in Glarus

Fahrzeugabnahmen auf dem Landsgemeindeplatz
mit Montage der Zeitmessung und Startnummern

Bereitstellung der Fahrzeuge zur Abfahrt

Offizielle Eroffnung des Klausenrennen 2013
auf dem Landsgemeindeplatz in Glarus

Verschieben der Fahrzeuge nach Linthal
in Konvois zum Fahrerlager

Bezug des Fahrerlagers in Linthal (keine Zuschauer)
Fahrer- und Helferanlass mit Nachtessen

in der Spinnerei in Linthal

Trainingslauf

Startaufstellung Bahnhofstrasse in Linthal
Streckenabnahme durch Rennleiter
Streckensperrung durch Rennleiter

Start zum Trainingslauf

Freitag 27.09.2013
06.30-11.00
8.00-12.00
8.00-12.00
8.00-13.00

13.30

14.00

14.00 - 15.00

ab 15.00
19.00-23.00
Samstag 28.09.2013
ab 7.30

7.30

8.00

9.30
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Aufstellung der Fahrzeuge auf der Passhéhe
nach Anweisung der Rennleitung vor Ort

Rickfiihrung der Fahrzeuge nach Linthal im Konvoi
Ankunft im Fahrerlager
Mittagspause

(Verpflegung fiir Fahrer auf der Passhohe und
in der Spinnerei Linthal moglich)

1 Rennlauf

Startaufstellung Bahnhofstrasse in Linthal
Start zum 1. Rennlauf

Aufstellung der Fahrzeuge auf der Passhéhe
nach Anweisung der Rennleitung vor Ort

Ruckfuhrung der Fahrzeuge nach Linthal im Konvoi
Ankunft im Fahrerlager
Feierabend erster Renntag

Nachtessen und gemiitlicher Abendaufenthalt
in der Spinnerei Linthal moéglich

Abendprogramm in Linth-Stiftung an der Klausenstrasse

2 Rennlauf

Startaufstellung Bahnhofstrasse in Linthal
Streckenabnahme durch Rennleiter
Streckensperrung durch Rennleitung

Start zum 2. Rennlauf

Hlaudenffennen

12.15
12.30

13.00

Samstag 28.09.2013

ab 14.00

14.30

17.15
17.30

18.00

Sonntag 29.09.2013
8.00
8.30
9.00

10.00
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Aufstellung der Fahrzeuge auf der Passhéhe
nach Anweisung der Rennleitung vor Ort

Rickfiihrung der Fahrzeuge nach Linthal im Konvoi
Ankunft im Fahrerlager
Mittagspause
(Verpflegung fiir Fahrer auf der Passhohe und
in der Spinnerei Linthal moglich)

Rangverkiindigung und Preisabgabe in der Spinnerei Linthal

Schluss des Klausenrennens 2013

Zeitverschiebungen vorbehalten

13.15

13.30

14.00

15.00

16.00

Hlaudenffennen




